Dorf Susznizce, und acht, welche es bereits früher gehabt hatte, von jeder Abgabe.

Barnim dei gratia dux Slauorum omnibus cristifidelibus in perpetuum. Cum consti
tuti simus in partem gubernationis populi cristiani ab eo, per quem reges regnant et prin
cipes optinent principatum, ad nostre pertinet sollicitudinis dignitatem, viris religiosis et 
deo dicatis ecclesiis sic adesse ut ipsorum status et conditio debitum suscipiant incrementum, 
et quoniam propter continuam fluxibilitatem temporis nulla certitudo sub celi ambitu con
tinetur, necesse est ut donationes quas temporaliter facimus scriptis autenticis et testibus 
veridicis in perpetuitatem stabilem redigamus. Hanc propter causam notum esse nolumus 
vniuersis nationibus près entibus et futuris, quod nos ecclesie, abbati et conuentui sancti 
Godeardi in Vsnam ordinis Premonstratensis dedimus et titulo donationis appropriauimus in 
duabus villis ipsorum videlicet Watecow et Monechow triginta naues que uulgariter vocantur 
hafcane, viginti duas in restaurum ville Susnizce et octo quas antea habuit uilla Watcow 
liberas et solutas ab omni censu aque, taliter inquam, quod homines inhabitantes prehabitas 
duas uillas cum predictis triginta nauibus et cum ceteris retibus et instrumentis aliis quibus
cumque excepta magna sagena in recenti mari, quod has dicitur, habeant plenariam potesta
tem piscandi et pisces in ipso mari ubique libere capiendi, nulli hominum inde unquam 
soluentes aliquam pensionem. Testes huius rei sunt Teszlaus de Cummerow, Venzlaus, 
Kodolfus de Nienkerken, Oldagus, milites, Conradus Pawenstert, Tidemannus de Blankenborch 
et plures alii fidedigni, quorum hic non sunt nomina subnotata. Vt autem hec donatio 
nostra a nobis et heredibus et nostris successoribus vniuersis in sempiternum maneat inuiola- 
bilis et inconcussa, presens instrumentum super ipsa confectum ecclesie, abbati et conuentui 
dilectis nobis in Christo cum appensione nostri sigilli duximus largiendum. Actum et datum 
Vkermunde per manum magistri Rodolfi curie nostre notarii, anno domini M.CC.LXXIII. 
tercio kalendas Aprilis.

Siegel mit Schnur abgeriffen.
Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Pudagla Nr. 37 ; Pudaglaer Mattikel (p. 89) Nr. 44 

fol. 23T (LH D); Transsumt vom 13. Juni 1317 foL 32’ (XXVHL E); ®reger, Cod. Pom. dipl. Mscr. H 
Nr. 482; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Klemptzens Exttact foL 116’.

973.

1273 April 3. (in nonas Aprilis) Sundis.

Wizlaw IL, Fürst von Rügen, setzt mit Zustimmung seines Bruders Jaromar die jährliche Abgabe 
der Stadt Stralsund auf 200 Mark fest, behält sich aber seine Ansprüche für den Fall einer Vereinigung 

des Orts mit einer etwaigen neuen Anlage außerhalb des Bereichs seiner derzeitigen Befestigung vor.

Uvizlauus dei gracia Ruianorum princeps vniuersis Christi fidelibus tam presentibus 
quam futuris salutem in domino. Sicut nobis, qui temporalem a domino licet immeriti 
aministrationem suscepimus, a nostris nolumus subditis congruam obedienciam exhiberi, sic 
nimirum inuigilare debemus, ut ipsis libertates suas a nostris progenitoribus seu a nobis 
indultas illibatas seruentur, preparando commodum eis, in quorum quiete quiescimus et 
fouemur in pace. Sane cum dilectis nobis burgensibus consulibus Sundensibus habito tractatu 
diligenti, fratris quidem nostri Jaromari accedente consensu ac pocioribus curie militibus 
nostre assistentibus, fuit concordatum vnanimiter in hunc modum, quod nobis et nostris 
heredibus perpetuo singulis annis ducentas marc as denariorum usualium, centum quidem in 
natiuitate beati Johannis baptiste ac centum in festo natiuitatis dominice, exsoluent consules 
Sundenses nomine vniuersitatis uille eiusdem, ita quod quacumque prosperitate temporalis 
habundancie circa uillam hanc succedente nunquam de cetero per nos uel posteros nostros 
predicte pensionis quantitas debeat augmentais. Nomine autem uille Sundensis hic intelligi 
uolumus id solum, quod tempore huius nostre concessionis intra septa munitionis eiusdem 
uille dinoscitur comprehensum, vnde si communicato discretorum consilio aliquo tempore 
extra prenominate uille munitionis ambitum uillam de nono fundatam tamquam priori 
annexam edificari contigerit, per concessionem pretactam nobis seu nostris heredibus nolumus 
in hac parte aliquod preiudicium generari, quo minus in illa plantatione adiecta pensionem 
huiusmodi, prout uisum fuerit rationabiliter et secundum tolerandam, exigere ac recipere 
ualeamus. Ut autem huius donationis nostre libertas eternam obtineat firmitatem, presentem 
paginam inde confectam ydoneorum testium annotatione et sigillo nostro duximus roboran
dam. Testes hii aderant : domini milites Borantus, Ghotanus, Johannes de Gristowe, 
Johannes Bere, Reimuerus de Penitz, Johannes Mordhere et plures alii fide digni. Datum 
et actum Sundis, anno dominice incarnationis M.CC.L.XXHL IDE nonas Aprilis, con
currente VI.

Siegel an roth-, grün- und gelbseidener Schnur anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Stralsund; König!. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. H Nr. 480 (1272).

Gedruckt in Dähnert, Sammlung U S. 6 (1272) ; Schwarz, diplom. Gesch. der Pomm. Städte S. 52 (1272) ; 
Fabricius HI Nr. 111; Lisch, Urkunden des Geschl. Behr I S. 116 Nr. 80.

974.

1273 Mai 1. (kal. Maij) Damme.

Herzog Barnim I. bestätigt der Stadt Greifenhagen das von ihr gekaufte Dorf Damerow und 

Befreit es von allen Lasten.

Barnim dei gracia dux Sclauorum omnibus in perpetuum. Notum esse volumus 
35*  

vniuersis Christi fidelibus presentibus et futuris, quod nos bona uoluntate et vasalloruni 
nostrorum fidelium maturo consilio villam Dambrowe, quam consules nostri Griphenhagenses 
cum agris et prato emerunt rationabiliter, ipsi ciuitati iam dicte Griphenhagen ad communem 
vsum appropriauimus cum omni iure et libertate et indicio ipsis consulibus permanente, 
volentes etiam ne nostri successores sine heredes aut aduocati exactionem, precariam siue 
aliqua seruitia a dicte uille incolis accipiant aut requirant. Vt nero hec nostra donatio 
perpetua permaneat, presentem paginam eisdem dari fecimus sigilli nostri munimine robo
ratam. Huius testes sunt dominus Conradus prepositus canonicorum sancte Marie Stetin, 
et Jo. eiusdem eclesie (!) decanus nostre curie capellanus, Roderus magister coquine, Otto cum 
piata milites, Nicolaus profectus Griphenhagensis, Rolf de Belecow noster herodiarius, et 
quam plures alii fide digni. Datum Damme per manus magistri Rodolfi nostre curie notarii 
anno incarnationis domini MCCLXXIII kal. Maij.

Bruchstück des Reitersiegels Herzog Barnims anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Greifenhagen; Abschrift im König!. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Stett. 
Arch. P. I Tit. 65 Nr. 3.

Gedruckt in Baltische Studien V. 2. S. 168; v. Medem, Gesch. der Stadt Greifenhagen S. 20 (zweite 
Auflage).

975.

1273 Juni 4. (pridie nonas Junii) Damb.

Herzog Barnim I. vergleicht sich über den Zehnten der Länder Camin und Colberg und deren 

angrenzenden Wüsteneien mit dem Bischöfe zu Camin und den Domkapiteln zu Camin und Colberg 
dahin, daß der Herzog zu dem einen Viertel, welches er bereits von den genannten zu Lehen trägt, auch die 
übrigen drei Viertel, ausgenommen die Zehnten von den Gütern der Klöster und des Landes Doberen, 

zu Lehen nimmt und hierfür die Abgaben der deutschen und slavischen Bewohner dieser Länder an den 
Bischof und die beiden Kapitel bestimmt. (Erste Ausfertigung.)

Barnym dei gracia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus presens instrumentum 
audituris in perpetuum. Ab eo per quem reges regnant et principes obtinent principatum 
constituti in partem sollicitudinis monarchie, nostra interest cultum ampliare diuinum et deo 
dicatis ecclesiis sic adesse, vt ipsarum condicio emendetur et in locis nostri dominii sub 
vasta solitudine constitutis nomen domini iugiter inuocetur. Nouerint igitur naciones tam 
presencium quam futurorum, quod inter venerabilem patrem Hermannum episcopum, Lam- 
bertum prepositum, Johannem decanum et capitulum ecclesie Caminensis nec non Henricum 
prepositum et capitulum Colbergense ac eorundem successores vniuersos ex vna et nos 
heredes nostros et omnes nobis succedentes ex parte altera super decimis terrarum Cami
nensis et Colbergensis et super desertis ipsis terris adjacentibus talis ordinacio intercessit, 
quod in desertis vbicunque episcopus quartam partem et dicti canonici duas partes liberas 
habuerunt et nos quartam eiusdem decime a dictis ecclesiis in feodo tenebamus, nos et 
heredes mostri quartam partem episcopi et duas partes canonicorum ab altaribus ecclesiarum 
memoratarum recipientes in feodum dictas decimas recompensauimus episcopo et capitulis 
eo modo, quod de quolibet manso in eisdem desertis sitis (!), culto siue inculto, Toutonici(!)